
Пятница, 22 ноября 2019 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 93 (11673)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
12.11.2019     № 1086

Об осуществлении контроля за выполнением 
требований к антитеррористической защищенности 

мест массового пребывания людей  в 2019 году
В соответствии с постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности мест 
массового пребывания людей и объектов (территорий), 
подлежащих обязательной охране войсками националь-
ной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов 
безопасности таких мест и объектов (территорий)», в це-
лях осуществления контроля за выполнением требований 
к антитеррористической защищенности мест массового 
пребывания людей,  руководствуясь  статьей 34.2  Устава 
района,  администрация  района п о с т а н о в л я е т:

1. Создать межведомственную комиссию для оценки со-
стояния  антитеррористической защищенности  мест мас-
сового пребывания людей, расположенных на территории 
Собинского района (далее – комиссия).

2. Утвердить состав межведомственной комиссии со-
гласно приложению № 1.

3. Утвердить график проведения плановых проверок на 
2019 год согласно приложению № 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  заместителя главы администрации района 
по социальным вопросам.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на официальном сайте администрации 
Собинского района.

И.о. главы администрации  И. В. УХОВ.     
Приложение на сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
13.11.2019    № 1091

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 28.02.2019 № 163

«Об утверждении сводного краткосрочного  плана 
реализации региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах Собинского района на 2020-2022 годы»» 

В связи с уточнением плана за счет включения много-
квартирных домов с собираемостью 100% и выше по бо-
нусной программе, в целях организации капитального 
ремонта многоквартирных домов в 2020-2022 годах, рас-
положенных на территории Собинского района, руковод-
ствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация райо-
на постановляет:

1. Внести изменения в приложение  к постановлению ад-
министрации района от 28.02.2019 № 163 «Об утверждении 
сводного краткосрочного  плана реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах Собинского района на 2020-2022 
годы», изложив его в новой редакции, согласно приложе-
нию.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после 
официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на официальном сайте ОМС Собин-
ского района.

И.о. главы администрации  И. В. УХОВ.     
Приложение на сайте администрации района.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам в аренду земельных участков из 
земель населенных пунктов, с разрешенным использова-
нием: для индивидуального жилищного строительства, 
расположенных по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, МО Березниковское (сельское поселение), с. 
Березники,

- участок 30, площадью 1520 кв.м;
- участок 31, площадью 1520 кв.м;
- участок 32, площадью 1520 кв.м;
- участок 45, площадью 1573 кв.м;
- участок 86, площадью 1507 кв.м, в соответствии с про-

ектом планировки и проектом межевания территории, ут-
вержденным  постановлением администрации Собинского 

района от 13.04.2017 № 270.
Граждане, заинтересованные в предоставлении участ-

ков для указанной цели, в течение тридцати дней со дня 
опубликования данного сообщения вправе подать за-
явление с приложением документа, подтверждающего 
личность, о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка. Указан-
ные заявления принимаются от граждан лично или через 
представителя (по доверенности)  на бумажном носителе 
по адресу: 601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 4, к. 40 в рабочие дни  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 
до 17.00 с 20 ноября 2019 года  по 19 декабря 2019 года.

Ознакомиться с проектом планировки и проектом меже-
вания территории можно в администрации района в рабо-
чее время по вышеуказанному адресу, т. (49242)2-20-62.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ
МО ВОРШИНСКОЕ

18.11.2019     № 142
О назначении публичных слушаний.

Руководствуясь статьями 15, 33, 2 Устава муниципаль-
ного образования Воршинское Собинского района, реше-
нием Совета народных депутатов муниципального образо-
вания Воршинское от 30.10.2012 г. № 30  «Об утверждении 
Положения о публичных слушаниях в муниципальном об-
разовании Воршинское Собинского района, в новой редак-
ции», администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушания  по проекту решения 
Совета народных депутатов муниципального образования 
Воршинское Собинского района «О бюджете  муниципаль-
ного образования Воршинское Собинского  района на 2020 
год».                                                                             

2. Публичные слушания  провести 02 декабря 2019 года в 
14-00 часов по  адресу: с. Ворша, ул. Молодежная, 20, ад-
министрация МО Воршинское.                                                                                 

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний на-
значить комиссию в составе:

Рыбкин А. В. – глава администрации - председатель  ко-
миссии

Члены комиссии: Глушкова Н. А. – глава МО Воршинское                                              
Скиба Н. Ю. – заведующая централизованной бухгалте-

рией
Цырова Т. А.  – зам. главы администрации.                                    
4. Настоящее постановление подлежит  опубликованию 

в газете «Доверие» и размещению на сайте администра-
ции муниципального образования Воршинское Собинско-
го района.

Глава администрации  А. В. РЫБКИН.

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
МО КОПНИНСКОЕ 

19.11.2019   № 80
О назначении публичных слушаний

Руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образо-
вания Копнинское,   Положением о публичных слушаниях, 
утвержденным решением Совета народных депутатов от 
27.04.2007  №10/3, администрация постановляет:

1. Назначить публичные слушания по вопросу «О проек-
те бюджета МО Копнинкое на 2020 год» на  6 декабря 2019 
года в 15-00 в здании администрации по адресу: с. Зареч-
ное, ул. Парковая, д. 14. 

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний на-
значить комиссию в следующем составе: 

- председатель комиссии: Голубев И. В. – глава админи-
страции муниципального   образования; 

- секретарь комиссии: Барбашина Л. Н. – заместитель 
главы администрации муниципального образования; 

члены комиссии:
-  Грачев В. В. – глава муниципального образования;
- Орел Е. В. – главный бухгалтер администрации МО Коп-

нинское;
- Дельдюжова Т. Г. – главный специалист по делопроиз-

водству централизованной бухгалтерии.
3. Постановление вступает в силу после официально-

го опубликования (обнародования) на официальном сай-
те органов местного самоуправления МО Копнинское 
kopnino.sbnray.ru.

Глава администрации МО Копнинское И. В. ГОЛУБЕВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО КОЛОКШАНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
18.11.2019   № 14/7

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов № 8/6-1 от 25.05.2016 г. 

«Об     утверждении    «Положения
о  земельном налоге на территории 

муниципального образования Колокшанское 
сельское поселение Собинского района 

Владимирской области»»
В связи с внесением изменений Государственной Думой 

Российской Федерации в статью 394 Налогового кодекса 
РФ от 25 октября 2019 года, руководствуясь главой 31 На-
логового кодекса Российской Федерации и п. 2 ч. 1 ст. 14 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», на основании статьей 24 
Устава муниципального образования Колокшанское Со-
бинского района Совет народных депутатов р е ш и л: 

1. Внести в Положение «О земельном налоге на террито-
рии муниципального образования Колокшанское сельское 
поселение Собинского района Владимирской области», 
утвержденное решением Совета народных депутатов от 
25.05.2016 г. № 8/6-1 «О земельном налоге на территории 
муниципального образования Колокшанское сельское по-
селение Собинского района Владимирской области» сле-
дующие изменения:

1.2. Статью 2 Положения «Налоговая ставка» изложить в 
новой редакции:

2.1. Установить следующие налоговые ставки:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначе-

ния или к землям в составе зон сельскохозяйственного 
использования в населенных пунктах и используемых для 
сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за 
исключением доли в праве на земельный участок, прихо-
дящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду 
и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-ком-
мунального комплекса) или приобретенных (предостав-
ленных) для жилищного строительства (за исключением 
земельных участков, приобретенных (предоставленных) 
для индивидуального жилищного строительства, исполь-
зуемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятель-
ности, приобретенных (предоставленных) для ведения 
личного подсобного хозяйства, садоводства или огород-
ничества, а также земельных участков общего назначе-
ния, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 
2017 года  N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства 
и огородничества для собственных нужд и о внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»;

ограниченных в обороте в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации, предоставленных для обе-
спечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
1.3. Пункт 4.1 статьи 4 изложить в новой редакции:
Налог подлежит уплате налогоплательщиками-органи-

зациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за 
истекшим налоговым периодом.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
опубликованию (обнародованию) на официальном сайте 
администрации муниципального образования Колокшан-
ское Собинского района.

Глава муниципального образования  Л. Н. ЧУГИНА.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО КОЛОКШАНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
18.11.2019   № 15/7

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 19.12.2018 № 15/8
«О бюджете муниципального образования

Колокшанское на 2019 год»
В целях направления части свободных остатков на нача-

ло т.г. на выполнение полномочий, руководствуясь статьей 
24 Устава муниципального образования Колокшанское, 
Совет  народных депутатов  решил:

Внести в решение Совета народных депутатов от 
19.12.2018 г. № 15/8 «О бюджете муниципального образо-
вания Колокшанское на 2019 год» следующие изменения:

1. в текстовой части решения раздел 1. «Основные харак-
теристики бюджета» изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муни-
ципального образования Колокшанское (далее по тексту 
бюджет поселения) на 2019 год: 



2
Пятница

22 ноября 2019 года 
№ 93 (11673)

Официально

(Окончание на 3-й стр.)

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

1. прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  по-
селения  в   сумме  8528,26200 тыс. рублей;

2.  общий  объем  расходов  бюджета  поселения  в  сумме  
9809,66200 тыс. рублей;

3. дефицит бюджета равным 1281,40000 тыс рублей;
4. верхний предел муниципального долга  на 1 января 

2020 года, в том числе верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям, равными нулю.

2. Приложения 4, 5, 6, 7, 9 изложить в новой редакции со-
гласно приложениям 1-5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента подписания и подлежит официаль-
ному опубликованию в газете «Доверие»

Глава муниципального образования  Л. Н. ЧУГИНА.
С приложениями можно ознакомиться на сайте админи-

страции или в администрации МО Колокшанское.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ МО АСЕРХОВСКОЕ 

20.11.2019    № 11-р
О назначении публичных слушаний

Руководствуясь статьей 15 Устава муниципального об-
разования Асерховское, статьей 17 Положения о бюджет-
ном процессе, утвержденного решением  Совета народных 
депутатов от 07.09.2015 г. № 36/12, Положением «О публич-
ных слушаниях», утвержденным решением  Совета народ-
ных депутатов от 14.11.2006 № 10/6 (в ред. от 09.10.2018                      
№ 31/13):

1. Назначить публичные слушания по проекту решения 
Совета народных депутатов муниципального образования 
Асерховское «О бюджете муниципального образования 
Асерховское на 2020 год» на 6 декабря 2019 года  в 14.00 
часов по адресу: п. Асерхово, Лесной проспект, д. 3а, в ак-
товом зале администрации муниципального образования 
Асерховское Собинского района.   

2. С проектом решения Совета народных депутатов «О 
бюджете муниципального образования Асерховское  на 
2020 год» можно ознакомиться на официальном сайте ад-
министрации муниципального образования Асерховское 
Собинского района.

3. Для подготовки  и проведения публичных слушаний 
создать комиссию в следующем составе:

Захарова С. Е. - глава администрации -  председатель 
комиссии

Соловьева Л. А. - заместитель главы администрации -  
секретарь комиссии

Члены комиссии:	
Первушкина А. Ю. - главный бухгалтер
Лоскутов А. А. - глава поселения (по согласованию)
Караваева Л. В. - депутат избирательного округа № 1                  

(по  согласованию)
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его 

опубликования в газете «Доверие» и обнародования на 
официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования Асерховское в информаци-
онно-телекоммуникационной сети  «Интернет» http://асер-
ховское.рф.

Глава поселения А. А. ЛОСКУТОВ.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о приеме заявлений на размещение НТО 

Администрация  города Лакинска Собинского района 
Владимирской области в соответствии с Порядком разме-
щения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования город Лакинск, утвержден-
ным решением Совета народных депутатов города Ла-
кинска от 26.10.2017 г. № 78/13,  извещает о возможности 
предоставления места для размещения НТО, тип объекта: 
павильон, площадь НТО 12 кв.м, специализация: продо-
вольственные товары, адресный ориентир: Владимирская 
область, Собинский район, г. Лакинск, ул. Школьная, се-
вернее д. 2, согласно Схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории МО город Лакинск, ут-
вержденной постановлением администрации города Ла-
кинска от 24.10.2019 г. № 337.

Субъекты предпринимательской деятельности, заинте-
ресованные в размещении НТО, в течение 30 (тридцати) 
дней со дня опубликования настоящего извещения, вправе 
подать заявления о намерении участвовать в аукционе на 
право размещения НТО по форме, согласно приложению.

Заявления принимаются  по рабочим дням с 8-30 до 
16-30 час. (перерыв с 12-00 до 13-00 час, суббота и вос-
кресенье - выходной, в предпраздничные дни до 15-00) по 
адресу: Владимирская область, Собинский район, 601240, 
г. Лакинск, ул. Горького, д. 20, каб. 8  (администрация МО 
город Лакинск, контактный телефон 8 (49 242) 4 10 50) или 
по адресу электронной почты: lakinsk@lakinskmo.ru. 

Способ подачи заявлений: в письменной форме в виде 
бумажного документа непосредственно при личном об-
ращении или через уполномоченного представителя по 
доверенности, или в виде бумажного документа посред-
ством почтового отправления, или в виде электронного 
документа посредством электронной почты. Заявления, 
предоставляемые в форме электронного документа, долж-
ны быть заверены электронной подписью в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 
25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, исполь-
зование которых допускается при обращении за получени-
ем государственных и муниципальных услуг».

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе 
на право размещения НТО заканчивается по истечении 

тридцати дней со дня опубликования настоящего извеще-
ния, т.е. дата окончания приема заявлений 22.12.2019 года 
(включительно).

Ознакомиться со схемой размещения НТО можно в ад-
министрации города Лакинска по вышеуказанному адресу 
в каб. 8 в  течение срока приема заявлений.

Извещение и форма заявления опубликованы в газе-
те «Доверие», а также в сети Интернет на сайте муници-
пального образования город Лакинск по адресу: www.
lakinskmo.ru

Глава администрации города Лакинска
А. Ю. АНДРИАНОВ.

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
Главе администрации города Лакинска 

А. Ю. Андрианову
ЗАЯВЛЕНИЕ

о намерении участвовать в аукционе 
на право размещения НТО

Я, ______________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование субъекта 

предпринимательской деятельности подавшего заявку или 
фамилия, имя, отчество (при наличии)  представителя субъекта 

предпринимательской деятельности подавшего заявку, реквизиты 
документа, подтверждающего полномочия представителя)

ОГРНИП/ОГРН______________________________________ 
ИНН_______________________________________________
Адрес местонахождения: ____________________________ 
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________.
Почтовый адрес :____________________________________
___________________________________________________
___________________
Телефон ___________________________________________
Email (при наличии)__________________________________

намерен(а) участвовать в аукционе на право  размеще-
ния НТО, тип объекта: павильон, площадь НТО 12 кв.м., спе-
циализация: продовольственные товары, адресный ориен-
тир: Владимирская область, Собинский район, г. Лакинск, 
ул. Школьная, севернее д. 2.

Подпись Заявителя (его уполномоченного представителя):
________________	       «___» ____________ 2019 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гулиным Борисом Николаеви-
чем, почтовый адрес: 600005, г. Владимир, ул. Горького, д. 
56А, оф. 508, тел. (4922) 53-21-47, адрес электронной по-
чты e-mail: ooovega33@yandex.ru, № регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность 1414, СНИЛС 076-471-656 94,  выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка с ка-
дастровым номером 33:12:010747:20,  расположенного по 
адресу: обл. Владимирская, Собинский район, д. Сулуково, 
ул. 2-ая Дачная, д. 8

Заказчиком кадастровых работ является Боруцкая Свет-
лана Викторовна,  почтовый адрес: г. Владимир, пр-т Лени-
на, д. 40, кв. 129, телефон  8-910-776-74-06.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по адресу: обл. Владимирская, Собинский 
район, д. Сулуково, ул. 2-ая Дачная, д. 8, 27 декабря 2019 г. 
в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Владимир, ул. Горького, д. 56А, 
оф. 508.

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимают-
ся с 22 ноября 2019 г. по 27 декабря 2019 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с 22 ноября 2019 г.  по 27 декабря 2019 г. по адресу: г. 
Владимир, ул. Горького, д. 56А, офис 508. 

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границ, 
расположены по адресу:

 - все смежные земельные участки, расположенные в ка-
дастровом квартале 33:12:010747.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
18.11.2019    № 1113 

О внесении изменений в постановление  
администрации Собинского района от 11.03.2019 

№ 202 «Об утверждении   административного 
регламента предоставления  администрацией 

Собинского района муниципальной услуги по выдаче 
уведомления о соответствии построенных или 

реконструированных объектах индивидуального 
жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства 
о градостроительной деятельности»

В соответствии с распоряжением Правительства Рос-

сийской Федерации от 18.09.2019 г. № 2113-р «О перечне 
типовых государственных и муниципальных услуг, предо-
ставляемых исполнительными органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации, государствен-
ными учреждениями субъектов  Российской Федерации и 
муниципальными учреждениями, а также органами мест-
ного самоуправления», руководствуясь ст. 34.2 Устава Со-
бинского района, администрация района  постановляет: 

1. Внести изменения в  постановление администрации 
Собинского района от 11.03.2019 № 202 «Об утверждении   
административного регламента предоставления  адми-
нистрацией Собинского района муниципальной услуги по 
выдаче уведомления о соответствии построенных или ре-
конструированных объектах индивидуального жилищного 
строительства или садового дома требованиям законо-
дательства о градостроительной деятельности» в части 
переименования услуги на «Направление уведомления о 
соответствии построенных или реконструированных объ-
ектов индивидуального жилищного строительства или са-
дового дома требованиям законодательства Российской 
Федерации о градостроительной деятельности».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования в газете «Доверие».

Глава администрации А. В. РАЗОВ. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
18.11.2019   № 1114 

О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского района от 11.03.2019 

№ 201 «Об утверждении   административного 
регламента предоставления  администрацией 

Собинского района муниципальной услуги по выдаче 
уведомления о соответствии (несоответствии) 

указанных в уведомлении о планируемых 
строительстве или реконструкции объекта 

индивидуального жилищного строительства 
или садового дома параметрам и допустимости 

размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового домана земельном участке»

В соответствии с распоряжением Правительства Рос-
сийской Федерации от 18.09.2019 г. № 2113-р «О перечне 
типовых государственных и муниципальных услуг, предо-
ставляемых исполнительными органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации, государствен-
ными учреждениями субъектов  Российской Федерации и 
муниципальными учреждениями, а также органами мест-
ного самоуправления», руководствуясь ст. 34.2 Устава Со-
бинского района, администрация района  постановляет: 

1. Внести изменения в  постановление администрации 
Собинского района от 11.03.2019 № 201 «Об утверждении   
административного регламента предоставления  адми-
нистрацией Собинского района муниципальной услуги 
по выдаче уведомления о соответствии (несоответствии) 
указанных в уведомлении о планируемых строительстве 
или реконструкции объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома параметрам и допусти-
мости размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке» в 
части переименования услуги на «Направление уведомле-
ния о соответствии указанных в уведомлении о планируе-
мом строительстве параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома установлен-
ным параметрам и допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового 
дома на земельном участке».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования в газете «Доверие».

Глава администрации А. В. РАЗОВ.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона по продаже земельных участков
 Организатор аукциона – Комитет по управлению имуще-

ством администрации Собинского района Владимирской 
области.

Аукцион проводится в соответствии с постановлением 
администрации Собинского района от   18.11.2019  № 1112 
«О проведении аукциона по продаже земельных участков»

Аукцион проводится 26 декабря 2019 года в 10.00 часов 
в здании администрации Собинского района по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
4, к. 40.

Лот № 1
Предмет аукциона – земельный участок из земель на-

селенных пунктов, площадью 1527 кв.м, с кадастровым 
номером 33:12:010845:35, расположенный по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Куриловское 
(сельское поселение), д. Морозово, в 120 м западнее д. 
13, с разрешенным использованием: для ведения личного 
подсобного хозяйства без возведения построек.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 1527 (одна тысяча пятьсот двадцать семь) ру-
блей,

Шаг аукциона – 150 (сто пятьдесят) рублей, 
Размер задатка – 1060 (одна тысяча шестьдесят) рублей 
Ограничения и обременения земельного участка: не за-

регистрировано.
Лот № 2
Предмет аукциона – земельный участок из земель на-

селенных пунктов, площадью 700 кв.м, с кадастровым но-



3
Пятница

22 ноября 2019 года 
№ 93 (11673)

Официально
(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

мером 33:12:011201:1015, расположенный по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Асерховское 
(сельское поселение), д. Колокольница, с разрешенным 
использованием: ведение огородничества.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 30702 (тридцать тысяч семьсот два) рубля,

Шаг аукциона – 920 (девятьсот двадцать) рублей, 
Размер задатка – 6140 (шесть тысяч сто сорок) рублей 
Ограничения и обременения земельного участка:   не за-

регистрировано.
Лот № 3
Предмет аукциона – земельный участок из земель на-

селенных пунктов, площадью 650 кв.м, с кадастровым но-
мером 33:12:011034:262, расположенный по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Большое Иваньково, с разрешен-
ным использованием: ведение огородничества.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 44506 (сорок четыре тысячи пятьсот шесть) ру-
блей,

Шаг аукциона – 1330 (одна тысяча триста тридцать) ру-
блей, 

Размер задатка – 8901 (восемь тысяч девятьсот один) 
рубль. 

Ограничения и обременения земельного участка: не за-
регистрировано.    

Лот № 4
Предмет аукциона – земельный участок из земель на-

селенных пунктов, площадью 1000 кв.м, с кадастровым 
номером 33:12:010747:254, расположенный по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Толпуховское 
(сельское поселение), д. Сулуково, с разрешенным исполь-
зованием: ведение огородничества.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 52130 (пятьдесят две тысячи сто тридцать) ру-
блей,

Шаг аукциона – 1560 (одна тысяча пятьсот шестьдесят) 
рублей, 

Размер задатка – 10426 (десять тысяч четыреста двад-
цать шесть) рублей. 

Ограничения и обременения земельного участка: не за-
регистрировано.    

Порядок проведения аукциона:
Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 

39.12 Земельного кодекса РФ.
Для участия в аукционе заявители представляют следу-

ющие документы:
1) заявка на участие в аукционе по форме (согласно при-

ложению к извещению);
2) копии документов, удостоверяющих личность заяви-

теля (для граждан);
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский 

язык документов о государственной регистрации юриди-
ческого лица в соответствии с законодательством ино-
странного государства в случае, если заявителем является 
иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Предоставление документов, подтверждающих внесе-

ние задатка, признается заключением соглашения о за-
датке.

Сумма задатка перечисляется на расчетные счета:
УФК по Владимирской области (Комитет по управлению 

имуществом Собинского района Владимирской области), 
л/счет 05283007870 г. Собинка, ул. Садовая, 4 

ИНН 3323002113  КПП 332301001  БИК 041708001 
р/счет 40302810400083000034 Отделение Владимир
назначение платежа: задаток для участия в аукционе 
При этом на счет организатора торгов должна поступить 

сумма задатка в полном объеме без учета банковского сбо-
ра. Оплата банковского сбора производится заявителем.

Заявки принимаются в кабинете №40 администрации 
Собинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4 
в рабочие дни с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 часов.

Дата начала приема заявок –  25 ноября 2019 года с  08.00 
часов

Дата окончания приема заявок –  23 декабря 2019 года 
до  12.00 часов

Дата определения участников аукциона (рассмотрение 
заявок) –  25 декабря 2019  года.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на уча-
стие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении 
срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее 
поступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организато-
ром аукциона заявку на участие в аукционе до дня оконча-
ния срока приема заявок, уведомив об этом в письменной 
форме организатора аукциона. Организатор аукциона воз-
вращает заявителю внесенный им задаток в течение трех 
рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве 
заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня 
окончания срока приема заявок задаток возвращается в 
порядке, установленном для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следу-
ющих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе 
документов или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок 
на участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в 
соответствии с Земельным Кодексом и другими Федераль-

ными законами не имеет права быть участником аукциона;
4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участ-

никах), о членах коллегиальных исполнительных органов 
заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного 
исполнительного органа заявителя, являющегося юриди-
ческим лицом в реестре недобросовестных участников 
аукциона.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не до-
пущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в 
течение трех рабочих дней со дня оформления протокола 
приема заявок на участие в аукционе.

Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольшую цену  за земельный участок.

Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в 
нем, организатор аукциона возвращает задатки в течение 
трех рабочих дней со дня подписания протокола о резуль-
татах аукциона.

В случае если в аукционе участвовал только один участ-
ник или при проведении аукциона не присутствовал ни 
один из участников аукциона, либо в случае, если после 
троекратного объявления предложения о начальной цене 
предмета аукциона не поступило ни одного предложения о 
цене предмета аукциона, которое предусматривало бы бо-
лее высокую цену предмета аукциона, аукцион признается 
несостоявшимся.

В случае если на основании результатов рассмотрения 
заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в 
допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допу-
ске к участию в аукционе и признании участником аукциона 
только одного заявителя, аукцион признается несостояв-
шимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и толь-
ко один заявитель признан участником аукциона, данно-
му заявителю в течение десяти дней со дня подписания 
протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе 
направляются три экземпляра подписанного организато-
ром аукциона проекта договора купли-продажи земель-
ного участка. При этом договор купли-продажи земель-
ного участка заключается по начальной цене предмета 
аукциона.

В случае если по окончании срока подачи заявок на уча-
стие в аукционе подана только одна заявка на участие в 
аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аук-
ционе, аукцион признается несостоявшимся. Если един-
ственная заявка на участие в аукционе и заявитель, пода-
вший указанную заявку, соответствуют всем требованиям 
и указанным в извещении о проведении аукциона услови-
ям аукциона, данному заявителю в течение десяти дней 
со дня рассмотрения указанной заявки направляются три 
экземпляра подписанного организатором аукциона проек-
та договора купли-продажи земельного участка. При этом 
договор купли-продажи земельного участка заключается 
по начальной цене предмета аукциона.

Победителю аукциона или единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику направляются три эк-
земпляра подписанного организатором аукциона проекта 
договора купли-продажи земельного участка в десятид-
невный срок со дня составления протокола о результатах 
аукциона. При этом договор купли-продажи земельного 
участка заключается по цене, предложенной победителем 
аукциона, или в случае заключения договора с единствен-
ным принявшим участие в аукционе участником устанав-
ливается по начальной цене предмета аукциона. При этом 
срок заключения договора купли-продажи земельного 
участка - не ранее чем через 10 (десять) дней со дня раз-
мещения информации о результатах аукциона на офици-
альном сайте РФ.

Задаток, внесенный победителем аукциона, задаток, 
внесенный единственным принявшим участие в аукцио-
не участником аукциона, с которым заключается договор 
купли-продажи земельного участка, задаток, внесенный 
единственным заявителем признанным участником аук-
циона, с которым заключается договор купли-продажи зе-
мельного участка, засчитывается в оплату приобретаемого 
земельного участка. Задатки, внесенные этими лицами, не 
заключившими в установленном порядке договора купли-
продажи  вследствие уклонения от заключения указанного 
договора, не возвращаются.

Сведения о победителе аукциона, единственном при-
нявшем участие в аукционе участнике аукциона, един-
ственном заявителе признанным участником аукциона,   
уклонившихся от заключения договора купли-продажи, 
включаются в реестр недобросовестных участников аук-
циона.

Передача земельного участка в собственность осущест-
вляется в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и договором купли-продажи. Договор купли-
продажи земельного участка подлежит государственной 
регистрации. Передача земельного участка осуществля-
ется по передаточному акту.

Организатор аукциона, сделавший извещение, вправе 
отказаться от проведения аукциона в любое время, но не 
позднее чем за три дня до наступления даты его проведе-
ния. При этом поступившие задатки возвращаются пре-
тендентам в течение трех дней со дня отказа организатора 
аукциона от его проведения.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем извещении, регулируют-
ся в соответствии с требованиями законодательства Рос-
сийской Федерации.

Извещение о проведении аукциона размещается в газе-
те «Доверие», на официальном сайте администрации Со-
бинского района www.sbnray.ru и на официальном сайте 

Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru

С иной информацией, а также условиями договора куп-
ли-продажи земельного участка, можно ознакомиться по 
адресу: 601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 4 (кабинет № 40) или по телефонам: (49242) 
2-20-62, 2-22-11 с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 в рабочие 
дни. Осмотр земельного участка производится в период 
приема заявок по устной (либо посредством телефонной 
связи) заявки заинтересованного лица. Осмотр земельно-
го участка также может производиться заинтересованным 
лицом самостоятельно.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам в аренду земельных участков из зе-
мель населенных пунктов, расположенных по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район,

- МО Асерховское (сельское поселение), д. Вал, площа-
дью 1197 кв.м, с разрешенным использованием: для веде-
ния личного подсобного хозяйства;

- МО Березниковское (сельское поселение), с. Берез-
ники, участок 85, площадью 1506 кв.м, с разрешенным 
использованием: для индивидуального жилищного строи-
тельства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участ-
ков для указанной цели, в течение тридцати дней со дня 
опубликования данного сообщения вправе подать за-
явление с приложением документа, подтверждающего 
личность, о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка. Указан-
ные заявления принимаются от граждан лично или через 
представителя (по доверенности)  на бумажном носителе 
по адресу: 601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 4, к. 40 в рабочие дни  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 
до 17.00 с 25 ноября 2019 года  по 24 декабря 2019 года.

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка можно в администрации района в рабочее время 
по вышеуказанному адресу, т.(49242)2-20-62.

Председатель комитета 
В. Д. ПАТАНИН.

	

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА СОБИНКИ

РЕШЕНИЕ 
20.11.2019   № 106/13  

 О проекте решения Совета народных депутатов
«О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования 

город Собинка» 
В связи с изменениями, внесенными в Федеральный 

закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации» и в целях приведения положений Устава муни-
ципального образования город Собинка в соответствие 
с действующим законодательством, руководствуясь ста-
тьей 23 Устава муниципального образования г. Собинка, 
Совет народных депутатов Р Е Ш И Л :

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципаль-
ного образования город Собинка. Утвердить проект реше-
ния Совета народных депутатов г. Собинки «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образо-
вания город Собинка» (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опу-
бликования в газете «Доверие». 

Председатель Совета народных депутатов
города Собинки Н. А. ЕРМОЛАЕВА.

 Глава города Е. Г. КАРПОВА.
Проект 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА СОБИНКИ

РЕШЕНИЕ 
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования 

город Собинка
В целях приведения Устава муниципального образова-

ния город Собинка в соответствие с действующим законо-
дательством, Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования город 
Собинка следующие изменения и дополнения: 

1.1. В статье 4:
1.1.1. пункт 17 части 1 изложить в следующей редакции:
«17) участие в организации деятельности по накоплению 

(в том числе раздельному накоплению) и транспортирова-
нию твердых коммунальных отходов».

1.1.2. пункт 19 части 1 после слов «территории, выдача» 
дополнить словами «градостроительного плана земель-
ного участка, расположенного в границах поселения, вы-
дача».

1.2. В статье 26:
1) часть 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Депутат должен соблюдать ограничения, запре-

ты, исполнять обязанности, которые установлены Феде-
ральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и другими федеральными 
законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно 
в случае несоблюдения ограничений, запретов, неиспол-



4
Пятница

22 ноября 2019 года 
№ 93 (11673)

Официально
(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 64 экз.       Заказ 5090 

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20, офис 4. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

нения обязанностей, установленных Федеральным зако-
ном от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года 
N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, за-
мещающих государственные должности, и иных лиц их до-
ходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за преде-
лами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструмента-
ми», если иное не предусмотрено Федеральным законом 
№131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах местного са-
моуправления в Российской Федерации».

2) часть 5.3 после слов «полномочий депутата» допол-
нить словами «или применение в отношении указанного 
лица иной меры ответственности».

3) дополнить частью 5.3-1 следующего содержания:
«5.3-1. К депутату, представившему недостоверные или 

неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей, если искажение этих све-
дений является несущественным, могут быть применены 
следующие меры ответственности:

1) предупреждение;
2) освобождение депутата с лишением права занимать 

должности в Совете народных депутатов города Собинки 
до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на по-
стоянной основе с лишением права осуществлять полно-
мочия на постоянной основе до прекращения срока его 
полномочий;

4) запрет занимать должности в Совете народных депу-
татов до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе 
до прекращения срока его полномочий.».

4) дополнить частью 5.3-2 следующего содержания:
«5.3-2. Порядок принятия решения о применении к де-

путату мер ответственности, указанных в части 5.3-1 на-
стоящей статьи, определяется муниципальным правовым 
актом в соответствии с законом субъекта Российской Фе-
дерации.».

1.3. В статье 28:
1) часть 9.1 изложить в следующей редакции:
«9.1. Глава муниципального образования должен со-

блюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, 
которые установлены Федеральным законом от 25 дека-
бря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ 
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещаю-
щих государственные должности, и иных лиц их доходам», 
Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О за-
прете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности 
в иностранных банках, расположенных за пределами тер-
ритории Российской Федерации, владеть и (или) пользо-
ваться иностранными финансовыми инструментами», если 
иное не предусмотрено Федеральным законом № 131-ФЗ 
от 06.10.2003 «Об общих принципах местного самоуправ-
ления в Российской Федерации.».

 2) часть 9.3 после слов «полномочий Главы муниципаль-
ного образования» дополнить словами «или применение в 
отношении указанного лица иной меры ответственности».

3) дополнить частью 9.3-1 следующего содержания:
«9.3-1. К Главе муниципального образования, предста-

вившему недостоверные или неполные сведения о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера, а также сведения о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, если искажение этих сведений является несуще-
ственным, могут быть применены следующие меры ответ-
ственности:

1) предупреждение;
2) освобождение Главы муниципального образования от 

должности в выборном органе местного самоуправления 
с лишением права занимать должность в выборном орга-
не местного самоуправления до прекращения срока его 
полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на по-
стоянной основе с лишением права осуществлять полно-
мочия на постоянной основе до прекращения срока его 
полномочий;

4) запрет занимать должности в выборном органе мест-
ного самоуправления до прекращения срока его полномо-
чий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе 
до прекращения срока его полномочий.

4) дополнить частью 9.3-2. Порядок принятия решения о 
применении к Главе муниципального образования мер от-
ветственности, указанных в части 9.3-1 настоящей статьи, 
определяется муниципальным правовым актом в соответ-
ствии с законом субъекта Российской Федерации.

1.4. В статье 34:
1) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19) участие в организации деятельности по накоплению 

(в том числе раздельному накоплению) и транспортирова-
нию твердых коммунальных отходов».

2) пункт 21 после слов «территории, выдача» дополнить 
словами «градостроительного плана земельного участка, 
расположенного в границах поселения, выдача».

 2. Настоящее решение подлежит государственной реги-
страции в порядке, установленном действующим законо-
дательством.

3. Настоящее решение вступает в силу после государ-
ственной регистрации и официального опубликования в 
газете «Голос Собинки».

Председатель Совета народных депутатов
города Собинки Н. А. ЕРМОЛАЕВА.

 Глава города Е. Г. КАРПОВА.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
21.11.2019   № 98/12

О  внесении  изменений  в  решение   Совета
народных депутатов от 19.12.2018 № 108/12
«О бюджете Собинского района на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
Рассмотрев представление главы администрации рай-

она, заслушав начальника финансового управления адми-
нистрации района, руководствуясь статьей 24 Устава Со-
бинского района, Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
19.12.2018 № 108/12 «О бюджете Собинского района на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следу-
ющие изменения:

1.1. раздел 1. Основные характеристики районного бюд-
жета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Собин-
ского района (далее по тексту - районный бюджет) на 2019 
год: 

1.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сумме 1442 845,754 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
1449 452,698   тыс. рублей;

1.3. дефицит районного бюджета в сумме 6606,944 тыс. 
рублей;          

1.4. верхний предел муниципального долга Собинского 
района на 1 января 2020 года в сумме 95481,00   тыс. ру-
блей, в том числе верхний предел долга по муниципаль-
ным гарантиям Собинского района в сумме 10000,00 тыс. 
рублей.

2. Утвердить основные характеристики районного бюд-
жета на 2020 год:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета   в сумме 1000 441,00 тыс. рублей;

2.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
1000 441,00 тыс. рублей, в том числе условно утвержден-
ные расходы в сумме 12 182,8 тыс. рублей;

2.3. дефицит районного бюджета равный нулю;
2.4. верхний предел муниципального долга Собинского 

района на 1 января 2021 года в сумме 85481,00 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным га-
рантиям Собинского района, равный нулю.

3. Утвердить основные характеристики районного бюд-
жета на 2021 год:

3.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сумме 1009 705,20 тыс. рублей;

3.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
1009 705,20 тыс. рублей, в том числе условно утвержден-
ные расходы в сумме 24495,00 тыс. рублей;

3.3. дефицит районного бюджета равный нулю;
3.4. верхний предел муниципального долга Собинского 

района на 1 января 2022 года в сумме 85481,00 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным га-
рантиям Собинского района, равный нулю.»

1.2. в пункте 2 раздела 5. Бюджетные ассигнования рай-
онного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов слова «35867,232 тыс. рублей» заменить слова-
ми «35897,232 тыс. рублей».

1.3. раздел 5. Бюджетные ассигнования районного бюд-
жета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
после пункта 5 дополнить пунктом 5-1 следующего содер-
жания: «Утвердить общий объем резервных фондов адми-
нистрации Собинского района на 2019 год в сумме 1100,0 
тыс. рублей, на 2020 год в сумме 1100,0 тыс. рублей, на 

2021 год в сумме 1100 тыс. рублей.
1.4. в пункте 2 раздела 10. Муниципальные заимствова-

ния Собинского района слова «407057,00 тыс. рублей» за-
менить словами «417557,00 тыс. рублей», слова «419452,00 
тыс. рублей» заменить словами «425325,00 тыс. ру-
блей», слова «430323,00 тыс. рублей» заменить словами 
«433743,00 тыс. рублей».

1.5. приложения 1, 6 - 14, изложить в новой редакции со-
гласно приложениям 1 – 10 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу после его официального опубликования.

Глава района  О. В. ЛАВРОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО АСЕРХОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
20.11.2019      № 25/13 

О внесении изменений в решение Совета 
народных  депутатов от 10.06.2016 № 15/6

«Об утверждении «Положения о  земельном налоге 
на территории  муниципального образования 

Асерховское»»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  на основании 
Устава муниципального образования Асерховское, Совет 
народных депутатов  р е ш и л:   

1. Внести следующие изменения в  Положение о земель-
ном налоге на территории муниципального образования 
Асерховское,  утвержденное  решением Совета  народных 
депутатов муниципального образования Асерховское Со-
бинского района от 10.06.2016 № 15/6:

1) в статье 2:
а) абзац третий подпункта 1 пункта 2.1 дополнить сло-

вами «(за исключением земельных участков, приобретен-
ных (предоставленных) для индивидуального жилищного 
строительства, используемых в предпринимательской де-
ятельности)»;

б) абзац четвертый подпункта 1 пункта 2.1 изложить в 
следующей редакции:

«не используемых в предпринимательской деятельно-
сти, приобретенных (предоставленных) для ведения лич-
ного подсобного хозяйства, садоводства или огородни-
чества, а также земельных участков общего назначения, 
предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 
года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и 
огородничества для собственных нужд и о внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»;».

2. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2020 
года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня 
его официального опубликования в газете «Доверие» и не 
ранее 1-го числа очередного налогового периода по зе-
мельному налогу. 

Глава поселения  А. А. ЛОСКУТОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО АСЕРХОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
20.11.2019   № 27/13

О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов муниципального образования 

Асерховское сельское поселение от 23.10.2014 
№ 16/8 «О Положении о налоге на имущество 

физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019      

№ 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Нало-
гового кодекса Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации»,  руководствуясь Уставом  муниципального обра-
зования Асерховское, Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Внести в Положение о налоге на имущество физиче-
ских лиц, утвержденное решением Совета народных депу-
татов муниципального образования Асерховское сельское 
поселение от 23.10.2014 № 16/8 «О Положении о налоге на 
имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1.  абзац 6 пункта 1 статьи 2  изложить в следующей ре-
дакции:

«- хозяйственных строений или сооружений, площадь 
каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и 
которые расположены на земельных участках для ведения 
личного подсобного хозяйства, огородничества, садовод-
ства или индивидуального жилищного строительства;».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении од-
ного месяца со дня его официального опубликования в га-
зете «Доверие». 

Глава поселения  А. А. ЛОСКУТОВ.


